

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
ul. Żołnierska 18  
10 – 561 Olsztyn**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Implanty ortopedyczne (*Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej, ogłoszenie nr 2021/S 181-468371 z dnia 17.09.2021 r.*)

### **Wyjaśnienia treści SWZ**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

#### **UWAGA:**

Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SWZ.

#### **CZĘŚĆ nr 1**

##### **Pytanie nr 1.**

##### **poz. 2 (rewizja biodra) i Pakietu nr 1 poz. 6 (rewizja kolana)**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 2 i 6 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

##### ***Odpowiedź:***

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie instrumentarium we wskazanych pozycjach na zamówienie do dedykowanych zabiegów.

#### **CZĘŚĆ nr 6**

##### **Pytanie nr 2.**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 6 pozycja 126 dopuści: klamry średnie - dostępne w długościach mostu od 15 do 18 mm; o długości ramion od 15 do 18 mm; o szerokości 1.8mm pod wiertło 2.65mm?

##### ***Odpowiedź:***

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.

##### **Pytanie nr 3.**

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pozycja 127 dopuści: klamry duże - dostępne w długościach mostu od 20mm do 25mm, o długości ramion od 15mm do 20mm, o szerokości ramion 1.8mm pod wiertło 2.65mm?

##### ***Odpowiedź:***

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.

##### **Pytanie nr 4.**

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 pozycja 133, 134, 136 dopuści: zestaw narzędzi do klamer kostnych zawierający m.in. przymiary rozmiarów implantów małych, średnich, dużych, z schodkowym mostem, trójramiennych i skośnym mostem?

##### ***Odpowiedź:***

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania asortymentu o podanych w pytaniu parametrach.

**Pytanie nr 5.**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 6 wyrazi zgodę na dodanie dodatkowej pozycji w formularzu cenowym - ostrza do piły - w ilości 150szt jako niezbędny element do przeprowadzenia zabiegów protezoplastyki ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż w wyniku omyłki wskazana pozycja nie znalazła się w opisie przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga zaoferowania 150 szt. Ostrza do piły w zakresie części nr 6.

**CZĘŚĆ nr 7****Pytanie nr 6.**

Jako wyłączny Dystrybutor na terenie RP asortymentu opisanego w pakiecie 7, zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji nr 4 z pakietu?

Obecnie Producent implantu opisanego w pozycji nr 4 nie posiada aktualnego certyfikatu CE, tym samym nie ma możliwości by spełnić wymagania prawne dopuszczające implant do obrotu na terenie Polski.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla poz. nr 4 z części nr 7.

**CZĘŚĆ nr 8****Pytanie nr 7.**

Uprzejmie prosimy o podanie ilości cementów wymaganych w zestawie.

W opisie zestawu podane są 3 szt cementu, a następnie w opisie kompletu – 4 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zaoferowania 6 kompletów – 3 cementy w komplecie.

**CZĘŚĆ nr 10****Pytanie nr 8.**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 10 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczanie instrumentarium do dedykowanych zabiegów.

**CZĘŚĆ nr 24****Pytanie nr 9.**

Dotyczy pakietu 24 poz. 1 i 3:

Czy w związku z tym, że poszczególne pozycje w pakiecie (komplety) składają się z kilku elementów, Zamawiający oczekuje od Wykonawców podania cen jednostkowych elementów składających się na konkretne zestawy? Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z par. 6 ust. 3 i 4 Umowy Zamawiający sporządza zbiorcze zestawienie określające ilość i asortyment towaru wykorzystanego w procedurach medycznych i przekazuje bieżące sprawozdania Wykonawcy, a zestawienie to stanowi podstawę wystawienia faktury przez Wykonawcę. Jednocześnie, zgodnie z par. 10.2 Umowy, nazewnictwo

asortymentu na wystawianej fakturze musi być zgodne z nazewnictwem asortymentu określonym w Umowie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż należy podać ceny jednostkowe elementów składających się na komplet.

**Pytanie nr 10.**

Dotyczy pakietu 24 poz. 1:

Czy nie nastąpiła omyłka w wymogu zaoferowania pręta prostego jedynie do 150mm? Pragniemy zwrócić uwagę, że pręty powyżej 150mm są niezbędne do wykonywania długich stabilizacji.

W przypadku wymogu dostarczenia również prętów o długości powyżej 150mm prosimy o doprecyzowanie, jakie ilości poszczególnych prętów należy wycenić (pręty do 150mm i powyżej 150mm są różnymi produktami i mogą mieć różne ceny).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający wymaga zaoferowania prętów pow. 150 mm.

**Pytanie nr 11.**

Dotyczy pakietu 24 poz. 3:

Czy nie nastąpiła omyłka w wymienionym składzie kompletu? Zamawiający nie wymienił igieł Jamshidi, a igły te są niezbędne do przeprowadzenia procedury w stabilizacji transpedicularnej przezskórnej krótko i długoodcinkowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż w komplecie w zakresie poz. 3 należy uwzględnić igły Jamshidi, w ilości odpowiedniej dla zachowania prawidłowej procedury medycznej.

**Pytanie nr 12.**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu utworzenia komisji na rzecz dostaw w ciągu 2 dni roboczych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje wymóg utworzenia depozytu komisowego.

## TREŚĆ SWZ I PROJEKT UMOWY

**Pytanie nr 13.**

Dotyczy pkt XV.A.3 swz:

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty (formularza cenowego) w formacie .xls z podpisem zewnętrznym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wskazane rozwiązanie.

**Pytanie nr 14.**

Dotyczy par. 3 Umowy:

Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od realizacji części, nie podaje jednak minimalnego poziomu, jaki zobowiązuje się wykorzystać. Stoi to w sprzeczności z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp, na mocy którego projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zwracamy się zatem z wnioskiem o wyjaśnienie, jaką minimalną wartość umowy Zamawiający zobowiązuje się wykorzystać. Pragniemy jednocześnie zwrócić uwagę, że jako tzw. dobrą praktykę kontraktową Urząd Zamówień Publicznych wskazuje poziom wykorzystania umowy na poziomie minimum 70%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy we wskazanym zakresie. Zamawiający wskazuje na możliwość wydłużenia terminu obowiązywania umowy w razie niewypełnienia podstawowego zobowiązania.

**Pytanie nr 15.**

Dotyczy par. 13 ust. 3 Umowy:

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie co konkretnie Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie „Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania prawa opcji dla asortymentu będącego przedmiotem umowy”.

Zgodnie z art. 441 ustawy Pzp, Zamawiający może skorzystać z opcji, jeżeli przewidział ją w ogłoszeniu o zamówieniu lub w dokumentach zamówienia w postaci zrozumiałych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych, które łącznie spełniają trzy warunki: określają rodzaj i maksymalną wartość opcji, określają okoliczności skorzystania z opcji oraz nie modyfikują ogólnego charakteru umowy. Czynności dokonane na podstawie postanowień umownych przewidujących opcje z naruszeniem powyższego podlegają unieważnieniu.

Jednocześnie pragniemy zwrócić uwagę, że informacje na temat prawa opcji zamieszczone w Państwa dokumentacji są sprzeczne. Prawo opcji zostało przewidziane w Umowie, natomiast nie zostało przewidziane w ogłoszeniu („Informacje o opcjach. Opcje: nie”).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona korekty wskazanego zapisu. Zamawiający nie przewiduje prawa opcji.

**Pytanie nr 16.**

Dotyczy par. 13 ust. 1 Umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmiany postanowień niniejszej umowy w niżej wymienionych przypadkach:

1. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami posiadającym co najmniej takie same parametry, w przypadku braku dostępności na rynku, wycofania lub wstrzymania produkcji dotychczas dostarczanych produktów, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu
2. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych wprowadzonymi na rynek produktami zamiennymi, przy zachowaniu parametrów i pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu
3. zastąpienie produktów dotychczas dostarczanych produktami o wyższej jakości, pod warunkiem, iż cena nie ulegnie zwiększeniu
4. dodanie numeru katalogowego produktu w przypadku, gdy produkt ten spełnia wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia, a jego cena nie jest wyższa niż cena produktów dotychczas dostarczanych
5. możliwość zmiany umowy w zakresie obniżenia cen jednostkowych
6. przesunięcia ilościowe pomiędzy pozycjami asortymentowymi, przy zachowaniu maksymalnej wartości brutto umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.

**Pytanie nr 17.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający mógłby sprecyzować jaki dokładnie czas przysługuje Wykonawcy celem zrealizowania reklamacji w ramach dostarczonego towaru, ponieważ postanowienia umowne tego nie określają.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści projektu umowy we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 18.**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia załącznika nr 4 do SWZ - U M O W A DZPZ/333/33 UEPN /2021 poprzez zmianę §9 ust. 1 w sposób następujący:

**„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 15 % wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru.”**

Powyższy postulat jest zgodny z art. 433 pkt. 1) ) ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn. zm.), który przewiduje, że projektowane postanowienia umowy nie mogą zawierać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokona zmiany treści projektu umowy we wskazanym zakresie.

**Pytanie nr 19.**

Pytanie 1, dot. § 2 ust. 1 projektu umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie. Czy podany w ww. paragrafie termin: „...48 godz. od chwili złożenia zamówienia” to termin uzupełnienia depozytu implantów (pakiet nr 13)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż termin ten dotyczy uzupełnienia depozytu.

**Pytanie nr 20.**

Pytanie 2, dot. § 6 projektu umowy:

W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów (pakiet nr 13), prosimy o *sprecyzowanie / dodanie* do obecnego brzmienia § 6, poniższych zapisów uszczegółwiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu:

1. Termin utworzenia jak i ilość wymaganych w depozycie implantów zostaną ustalone po podpisaniu umowy.
2. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest: .....
3. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów.
4. W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.
5. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na **8 miesięcy** przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt **niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby.**
6. Wykonawca winien przeprowadzić inwentaryzację towaru zdeponowanego u Zamawiającego min. co 6 miesięcy.
7. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.

**Pytanie nr 21.**

Pytanie 3, dot. § 18 projektu umowy:

*Czy Zamawiający dopuści możliwość użyczenia wymaganego instrumentarium w kontenerach producenta - dedykowanych do oferowanego asortymentu, zawierających opis instrumentarium?*

Powyższe nie są hermetyczne, nie spełniają normy bariery sterylnej, nie zawierają filtrów i zdjęcia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie projektu umowy.

Dyrektor WSS w Olsztynie  
Irena Kierzkowska  
*Podpis osoby uprawnionej*